
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 165 DEL 19-11-2013

OGGETTO: Autorizzazione ad una delegazione dell'Amministrazione comunale a
partecipare, per conto e nell'interesse del Comune, alla missione in Algeria, presso la
tendopoli di Mahbes gemellata con Sesto Fiorentino, dal 14 al 21 dicembre 2013.

L’anno duemilatredici il giorno diciannove del mese di novembre alle ore 16:00, presso
questa sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore A
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO:
- che l'Amministrazione comunale di Sesto Fiorentino intrattiene ormai da anni rapporti di
amicizia e solidarietà con la popolazione saharawi, rapporti che si sono concretizzati con il
patto di gemellaggio con la tendopoli di Mahbes, nel Sahara Occidentale, stipulato con atto
deliberativo n. 439/CC del 26.7.1984, esecutivo ai sensi di legge;
- che l'Amministrazione comunale di Sesto Fiorentino aderisce all'Associazione Nazionale di
Solidarietà e Sostegno con il Popolo Saharawi con deliberazione n. 608/CC del 20.10.1987,
esecutiva ai sensi di legge;

PRESO ATTO che l’Associazione di solidarietà con il Popolo Saharawi “Ban Slout Larbi”
di Sesto Fiorentino, di concerto con il Coordinamento Toscano a sostegno della Repubblica
Araba Saharawi Democratica, hanno ritenuto di organizzare il consueto viaggio presso le
tendopoli Saharawi, ove si trova profuga la popolazione civile, al fine di consentire la
partecipazione di una delegazione di rappresentanti di Enti locali, Istituzioni e Associazioni
italiane, che partirà il 14 dicembre p.v. da Roma con ritorno previsto il giorno 21 dicembre
2013;

RITENUTA necessaria la partecipazione di una delegazione dell'Amministrazione comunale
all'iniziativa di cui trattasi alla luce di quanto sopra esposto;

RITENUTO opportuno pertanto, autorizzare il Sindaco Gianni Gianassi, l’Assessore
Caterina Conti e la Consigliera dell’Istituzione Sesto Idee Gabriella Bruschi a recarsi in
missione in Algeria, presso la tendopoli di Mahbes gemellata con Sesto Fiorentino, per conto
e nell'interesse del Comune per partecipare a detta iniziativa dal 14 al 21 dicembre 2013;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. n. 267/2000, costituenti
parte integrante e sostanziale del presente atto;

CON VOTAZIONE unanime, palese, favorevole;

DELIBERA

Di autorizzare la delegazione dell'Amministrazione comunale, composta dal Sindaco1)
Gianni Gianassi, dall’Assessore Caterina Conti e dalla Consigliera dell’Istituzione Sesto
Idee Gabriella Bruschi, ad effettuare la missione in Algeria, presso la tendopoli di Mahbes
gemellata con Sesto Fiorentino, nei giorni dal 14 al 21 dicembre 2013, per i motivi
espressi in premessa;

Di incaricare i Responsabili dei competenti Settori e Servizi a predisporre i successivi atti2)
necessari.

DELIBERA altresì,

CON VOTAZIONE unanime, palese, favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 143, 4° comma della L. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 165 DEL 19-11-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Autorizzazione ad una delegazione dell'Amministrazione comunale a
partecipare, per conto e nell'interesse del Comune, alla missione in Algeria, presso la
tendopoli di Mahbes gemellata con Sesto Fiorentino, dal 14 al 21 dicembre 2013.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 06-11-2013

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

f.to BRUSCHI ENIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 13-11-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 165 DEL 19-11-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 165 DEL 19-11-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


